
Государственное образовательное учреждение высшего образования 
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И УПРАВЛЕНИЯ» 

(ГОУ ВО КРАГСиУ) 

«КАНМУ СЛУЖБАб ДА ВЕСЬКОДЛЫНЫ ВЕЛО ДАН КОМИ РЕСПУБЛИКАСА АКАДЕМИЯ» 
вылыс тшупбда велбдан канму учреждение 

(КСдаВВКРА ВТШВ КУ) 

РЕКТОР 

ПРИКАЗ 
ТШОКТО 

/ / P f г.Сыктывкар 

Об установлении стоимости обучения на 
2016/2017 учебный год 

В целях организации учебного процесса в ГОУ ВО КРАГСиУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость обучения на 2016/17 учебный год для студентов 1 курса, обучающихся по программам высшего 
образования, в следующем размере: 

Направление Форма 
обучения 

Срок 
обучения 

Квалификация 
(степень) Базовое образование Стоимость 

обучения 

Зарубежное регионоведение очное 4 

бакалавр 
зарубежного 
регионоведения со 
знанием 
иностранных языков 

среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

65000 

очное 4 бакалавр 
среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

72000 

Государственное и 
муниципальное управление 

заочное 5 бакалавр 
среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

45000 

заочное 3 бакалавр среднее профессиональное 
профильное образование 45000 

заочное 3 бакалавр 
высшее профессиональное 
образование 45000 

очное 4 бакалавр 
среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

70000 

Управление персоналом 
заочное 5 бакалавр 

среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

45000 

заочное 3 бакалавр среднее профессиональное 
профильное образование 45000 

заочное 3 бакалавр высшее образование 45000 

очное 4 бакалавр 
среднее (полное) общее 
начальное профессиональное 
среднее профессиональное 

65000 

Экономика 
заочное 5 бакалавр 

среднее (полное) общее, 
начальное профессиональное, 

среднее профессиональное 
34900 

№ дта-



заочное 3 бакалавр 
среднее профессиональное 
профильное 

34900 

заочное 3 бакалавр высшее образование 34900 

очное 4 бакалавр 
среднее общее 
начальное профессиональное 
среднее профессиональное 

65000 

Документоведение и 
архивоведение заочное 5 бакалавр 

среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

40000 

заочное 3 бакалавр 
среднее профессиональное 
профильное образование 

40000 

заочное 3 бакалавр высшее образование 40000 

очное 4 бакалавр 
среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

72000 

Юриспруденция 
заочное 5 бакалавр 

среднее общее, 
начальное профессиональное, 
среднее профессиональное 

45000 

заочное 3 бакалавр 
среднее профессиональное 
профильное образование 

45000 

заочное 3 
бакалавр высшее образование 

45000 
Государственное и 

муниципальное управление заочное 2,5 магистр 
высшее образование (бакалавр, 
специалист) 

85000 

Юриспруденция заочное 2,5 магистр 
высшееобразование (бакалавр, 
специалист) 

85000 

Ректор 

Проект приказа вносит: 
начальник ПЭО 

И.В.Минин 

С.Н.Хозяинова 

«30" мая 2016 г. 


